
 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Gestione risorse - Via Brennero, 133 – 38121 Trento - tel. 0461.410511 

Fax 06.50763153 e-Mail: dp.trento.gr@agenziaentrate.it - Pec: dp.trento.gtpec@pce.agenziaentrate.it 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Oggetto: Determinazione a contrarre per un intervento idraulico urgente presso la sede di 

Borgo Valsugana – CIG ZF83DBEC2A 

 

Premesso che  

− nei locali sede dell’ufficio territoriale di Borgo Valsugana è stata rilevata una perdita 

d’acqua che si è infiltrata nei locali del piano sottostante; 

− è necessario riparare la perdita per evitare danni agli impianti ed all’immobile; 

− un artigiano locale è disponibile ad effettuare l’intervento in urgenza, stimando la spesa 

in 300 euro circa, salvo imprevisti; 

− la Legge 30 dicembre 2018, n. 145, comma 130 dell’art. 1, ha modificato l’articolo 1, 

comma 450, della legge 27 dicembre 2006, n. 296, già modificato dalla legge 28 dicembre 

2015 n. 208 art. 1, comma 502, prevedendo che per gli acquisti di beni e servizi di importo 

inferiore a 5.000 euro si possa procedere senza fare ricorso al mercato elettronico della 

pubblica amministrazione di cui all'articolo 11, comma 5, del regolamento di cui al 

decreto del Presidente della Repubblica 4 aprile 2002, n. 101; 

− la copertura finanziaria è stata verificata; 

− ai sensi dell’art. 62, comma 1, del decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, le stazioni 

appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, 

possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi 

di importo non superiore alle soglie previste per gli affidamenti diretti, e all’affidamento 

di lavori d’importo pari o inferiore a 500.000 euro; 

− ai sensi dell’art.17, comma 1, le stazioni appaltanti con apposito atto, adottano la 

decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e delle offerte; 

− ai sensi dello stesso articolo, comma 2, In caso di affidamento diretto, l’atto di cui al 

comma 1 individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della sua 

 
 

Direzione Provinciale di Trento 

______________ 

Ufficio Gestione risorse 

AGE.AGEDP-TN.REGISTRO DELLE COMUNICAZIONI
INTERNE.0004759.14-12-2023.I



 

Agenzia delle Entrate – Ufficio Gestione risorse - Via Brennero, 133 – 38121 Trento - tel. 0461.410511 

Fax 06.50763153 e-Mail: dp.trento.gr@agenziaentrate.it - Pec: dp.trento.gtpec@pce.agenziaentrate.it 
 

scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 

economico-finanziaria e tecnico-professionale 

Tanto premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Informatizzato delle Procedure, 

IL CAPO UFFICIO GESTIONE RISORSE 

Visto l’art. 50 del D.lgs. n. 36/2023; 

Vista la Legge n. 94 del 6 luglio 2012, pubblicata sulla G.U. del 156 del 6 luglio 2012 ed in 

vigore dal 7 luglio 2012, di conversione del D.L. n. 52/2012 (cd. spending review); 

DETERMINA 

di avviare affidare il lavoro come dettagliato in premessa come segue: 

− l’acquisizione sarà effettuata con ordine diretto alla ditta Segata Manuel (P.I. 

02554700225 e C.F. SGTMNL77R13L378D) che, interpellata, si è dichiarata 

disponibile ad effettuare il sopralluogo nell’immediato; 

− il costo sarà sostenuto con i fondi assegnati per l’esercizio 2023; 

− il responsabile unico del progetto, ai sensi dell’art. 15, comma 1, del D.lgs. n. 36/2023 

è il dott. Luca Bianco. 

 

Trento, data del protocollo 

Il Capo Ufficio 

Luca Bianco* 
Firmato digitalmente 

 
* firma su delega del Direttore Provinciale, dott.ssa Grazia Maria Previtera 


